
Area: Funzioni Generali Gestione Personale
Settore: Organizzazione e Risorse Umane
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Unità Operativa: -
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 876 del 03/07/2025 Treviso, 03/07/2025 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA FUNZIONAMENTO DELLA CONSIGLIERA DI PARITA’ ANNO 2025.

Richiamato  integralmente  il  contenuto  del  decreto  del  Presidente  n.  56/2025  del 
31/03/2025 con il quale si è stabilita per l’anno 2025, al fine di garantire la continuità delle  
funzioni  previste  dalle  disposizioni  normative  vigenti  dell’Ufficio  della  Consigliera  di  parità 
provinciale,  a  titolo  provvisorio,  nelle  more  della  deliberazione  della  Conferenza  Unificata, 
l’indennità spettante alla Consigliera di Parità e alla supplente, come precedentemente definite 
con  medesimo  provvedimento  n.  164/2024,  tenuto  conto  dell’esiguità  delle  stesse  (v.  nota 
7945/2023 Ministero del Lavoro), negli importi di seguito esposti:

- Dott.ssa Tiziana Botteon – Consigliera di Parità provinciale – Euro 204,00 lordi mensili;

- Dott.ssa Gianna Favretto – Consigliera di Parità supplente – Euro 170,00 lordi mensili erogabile 
esclusivamente  per  gli  eventuali  periodi  di  effettivo  esercizio  della  supplenza,  su  specifica 
attestazione delle giornate sottoscritta dalla Consigliera di Parità;

Atteso  che  alla  Consigliera  di  parità  compete  anche  il  rimborso  spese  viaggi 
effettivamente sostenute per l’espletamento dell’incarico;

Ritenuto,  pertanto,  di  impegnare  la  spesa  di  Euro  3.000,00  a  carico  del  Bilancio  di 
previsione provinciale 2025-2027, esercizio 2025, al  capitolo n. 3201 “Consigliera di  parità – 
indennità di carica e rimborsi spese”;

Considerato che in relazione alla suddetta spesa l'esigibilità si determina nell'esercizio 
corrente; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 

Determ. n. 876 del 03/07/2025 pag. 1/2



unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2024  del  16/12/2024  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI" e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente n. 328/2024 del 24/12/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027." e s.m.i.;

DETERMINA

1. di riconoscere alla Dott.ssa Tiziana Botteon – Consigliera di Parità provinciale – Euro 204,00 
lordi mensili e alla Dott.ssa Gianna Favretto – Consigliera di Parità supplente – Euro 170,00 lordi  
mensili erogabili esclusivamente per gli eventuali periodi di effettivo esercizio della supplenza, 
su specifica attestazione delle giornate sottoscritta dalla Consigliera di Parità, giusto Decreto del 
Presidente richiamato nelle premesse;

2. di  riconoscere alle  medesime il  rimborso delle  spese viaggi  effettivamente sostenute per 
l’espletamento del mandato; 

3. di impegnare la spesa complessiva di Euro 3.000,00.= imputandola come indicato nell'allegato 
che fa parte integrante del presente Provvedimento;

4. di  liquidare  l’indennità  di  funzione  e  il  rimborso  spese  viaggi  alla  Consigliera  di  Parità 
effettiva e alla Consigliera di Parità supplente con successivo provvedimento, su presentazione 
di richiesta di rimborso documentata;

5. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147-Bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
PESCE MARISTELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 876 del 03/07/2025 pag. 2/2


